West

Ortszuschlagstabelle
(zu § 29 BAT)

monatlich in €

Anlage 5 a
zum Vergutungstarifvertrag Nr. 35

gultig vom 1. Januar bis 31. Dezember 2003 fur die Vergitungsgruppen X bis IV a sowie Kr. | bis Kr. XI
gultig vom 1. April bis 31. Dezember 2003 fiir die Vergutungsgruppen lll bis | sowie Kr. XIl und Kr. XIlI

Tarif- zu der Tarifklasse gehérende
klasse Vergitungsgruppen
Ib I bisll b
Kr. X1
lc 11l bis Va/b
Kr. XII bis Kr. VII
Il V ¢ bis X
Kr. VI bis Kr. |

Stufe 1

554,14

492,47

463,88

Stufe 2

658,94

597,27

563,70

Stufe 3
1 Kind

747,72

686,05

652,48

Halbe Differenz zw.
Stufe 1 und Stufe 2
(8 29 Abschn. B Abs. 5 BAT)

52,40

52,40

49,91

Bei mehr als einem Kind erhoht sich der Ortszuschlag fur jedes weitere zu berticksichtigende Kin

Gemal 8§ 5 Abs. 2 des Vergutungstarifvertrages Nr. 35 erhoht sich der Ortszuschlag fiir Angestellte

mit Vergutung fur das erste zu
nach den Ver- bertcksichtigende
gltungsgruppen Kind um

€
X, IX b und Kr. | 5,11
IX aundKr. Il 511
VIII 5,11

fur jedes weitere zu
bertcksichtigende

Kind um

€
25,56
20,45
15,34

88,78

Dies gilt nicht fur Kinder, fir die das Kindergeld aufgrund tber- oder zwischenstaatlicher Rechtsvorschriften abweichend
von § 66 EStG bzw. 8§ 6 BKGG bemessen wird; fur die Anwendung des 8§ 5 Abs. 2 Unterabs. 1 des Vergutungstarifvertrages
Nr.35 sind diese Kinder bei der Feststellung der Zahl der zu beriicksichtigenden Kinder nicht mitzuz&hlen.

Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT:

Tarifklasse | ¢
Tarifklasse Il

393,97 €
371,10 €



