## Ortszuschlagstabelle

(zu § 29 BAT)

monatlich in €

gültig vom 1. Januar bis 31. Dezember 2003 für die Vergütungsgruppen X bis IV a sowie Kr. I bis Kr. XI gültig vom 1. April bis 31. Dezember 2003 für die Vergütungsgruppen III bis I sowie Kr. XII und Kr. XIII

Tarif- klasse	zu der Tarifklasse gehörende Vergütungsgruppen	Stufe 1	Stufe 2	Stufe 3 1 Kind	Halbe Differenz zw. Stufe 1 und Stufe 2 (§ 29 Abschn. B Abs. 5 BAT)
Ιb	I bis II b Kr. XIII	554,14	658,94	747,72	52,40
Ic	III bis Va/b Kr. XII bis Kr. VII	492,47	597,27	686,05	52,40
II	V c bis X Kr. VI bis Kr. I	463,88	563,70	652,48	49,91

Bei mehr als einem Kind erhöht sich der Ortszuschlag für jedes weitere zu berücksichtigende Kin

Gemäß § 5 Abs. 2 des Vergütungstarifvertrages Nr. 35 erhöht sich der Ortszuschlag für Angestellte

mit Vergütung	für das erste zu	für jedes weitere zu
nach den Ver-	berücksichtigende	berücksichtigende
gütungsgruppen	Kind um	Kind um
	€	€
X, IX b und Kr. I	5,11	25,56
IX a und Kr. II	5,11	20,45
VIII	5,11	15,34

Dies gilt nicht für Kinder, für die das Kindergeld aufgrund über- oder zwischenstaatlicher Rechtsvorschriften abweichend von § 66 EStG bzw. § 6 BKGG bemessen wird; für die Anwendung des § 5 Abs. 2 Unterabs. 1 des Vergütungstarifvertrages Nr.35 sind diese Kinder bei der Feststellung der Zahl der zu berücksichtigenden Kinder nicht mitzuzählen.

Ortszuschlag nach § 29 Abschn. B Abs. 8 BAT:

Tarifklasse I c

393,97 € 371,10 € 88,78

Tarifklasse II